INDICAÇÃO Nº   1.001   /2014

                        ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO JARDIM VIRGÌNIA\VILA REAL.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa. Determinar estudos em seu departamento competente para a construção de uma quadra poliesportiva nos bairros citados acima.

Trata-se de uma região que ainda não conta com tal benefício, e que tem um número crescente de jovens que carecem de tal benefício uma vez que muitos jogam futebol pelas ruas do bairro.

Tal medida visa a fim de se garantir mais segurança na prática de esporte por parte dessas jovens que se utilizam das ruas para jogar futebol, além de garantir um local adequado para práticas esportivas, sendo esse um grande anseio daquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Maio de 2014

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PROS